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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Damat gitti. Ama tsunami sürü-
yor.

Çok ilginç zamanlardayız doğ-
rusu. Hele şu “piyasa” denilen tanrısız
tanrıya akıl sır erdirmek imkansız. O
“görünmez el”, hani Michelange-
lo’nun o ünlü “Adem’in
yaratılışı”ndaki tanrısal dokunuş gibi,
ne sihirli yaratımlar seriyor önümüze!

Düşünün. Bir kapitalist ekono-
mide merkez bankası başkanı bir gece
yarısı operasyonuyla yerinden edilirse,
o ekonomide “yer yerinden oynar”
normalde. Hele bu “tam ilhak” döne-
minde merkez bankaları doğrudan em-
peryalist sermayenin emrine amade
edilmiş durumdayken!

Ama hiç de öyle olmadı.
Daha şaşırtıcı olanı, kapı dışarı

edilen MB başkanının “asıl patronu”
olan kişinin, Damat’ın evlere şenlik is-
tifası ile birlikte yaşananlar. Öyle ses-
siz sedasız da gitmedi üstelik. “Evdeki
kavgayı” cümle cihana ilan ederek is-

tifa etti. Önce MB başkanı, ardından
Bakan bu şekilde giderse, o kapitalist
ekonomide tüm göstergeler bozulur,
altüst olur, borsa çakılır, döviz fırlar...

Hayır, yine öyle olmadı. Tam ter-
sine, döviz adeta serbest düşüşe geçti.
TL, inanılmaz oranda değerlendi bir
gün içinde. Borsa tüm zamanların re-
korunu kırdı. Piyasanın o “görünmez
eli” çifte telli oynamaya başladı! İkti-
satçıların deyimiyle “piyasalar faiz ar-
tırma kararını fiyatladı”. Yani Damat
ve MB başkanının gidişini buna yor-
dular.

Fitch, malum, kredi derecelen-
dirme kuruluşlarından biri olur ken-
disi, emperyalistlerin bağımlı
ekonomileri (hatta tüm hükümetleri
demek abartı olmaz) “hizaya çekme
aracı” olarak, yeni MB başkanına
“para politikası konusunda gözümüz
üzerinizde” mesajı verdi. “TCMB'nin
ana politika faizi üzerinden sıkılaş-
tırma adımı atmasının etkisi, daha şef-
faf ve daha tahmin edilebilir bir adım
olmasının yanı sıra politik baskıdan
daha fazla bağımsızlığa işaret edeceği
için daha fazla olacaktır.
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Eski Ulaştırma Bakanı Lütfi Elvan,
yeni Hazine ve Maliye Bakanı olarak
atandı atanmasına da, Çorlu tren kazasında
yakınlarını kaybeden aileler buna isyan et-
tiler.

“2013-2015 yılları arasında Ulaş-
tırma Bakanıydı. Sözde yenileme çalışması
yaptırdığı Trakya Demiryolları hattında,
Çorlu’da 25 canımız katledildi... Hesap
vermek bir yana, şefinden müdürüne,

Genel Müdür Yardımcısından bakanına
hepsi terfi etti” diyen aileler, siyasi iktida-
rın gözünde insan hayatına verilen değe-
rin ne olduğunu gözler önüne seriyorlar.

Mahkeme sürecinde de tepkilerini
açıktan ortaya koymaktan çekinmeyen ai-
leler, siyasi iktidara karşı öfke dolular ve
öfkelerini şu şekilde dile getiriyorlar: “İn-
sanlar öledursun. Nasıl olsa bu liyakat sis-
temi ile bir yerlere bakan olunur.

Tedbirsizlikten ölür, açlıktan ölür, cinayet-
ten ölür... Ölür ölür dururuz. Ulaştırma
bakar. Ekonomi bakar. Adalet bakar.
Bakan ya isimleri anca öyle bakarlar.
Trene bakar gibi”.

Bu öfkeyi, bu isyanı bir yere not
etmek gerekir; çünkü bu tür tepkiler, gide-
rek toplumun küçük bir azınlık dışında ço-
ğunluğunu temsil etmektedir. Ve yarının
büyük gelişmelerini mayalıyor...

AİLELERİN
İSYANI!

TERSİNE
PİYASA!

Karabağ (Artsakh) sa-
vaşı, dün gece yarısı yapılan
anlaşmayla noktalandı. Bir
ateşkes değil, bir anlaşma, Er-
menistan açısından bir yenilgi
anlaşması ile sonlandı.

Sahadaki askeri güçler
dengesi açısından savaşı sür-
dürme şansı yoktu Ermenistan
güçlerinin. Artsakh yönetimi-
nin deyimiyle güçler tamamen
tükenmişti ve savaş devam et-
seydi, Karabağ tümden yitiri-
lecekti.

Dün gece varılan an-
laşma ile birlikte ilk elden gö-
rünen, Paşinyan’ın kaybettiği,
Aliyev’in ve Putin’in kazan-
dığı, RTE açısından ise duru-
mun belirsiz olduğu
şeklindeydi. Aliyev’in konuş-
malarında Türkiye'nin de
barış gücünde yer alacağı
sözü geçse de, televizyondan
canlı okuduğu anlaşma met-
ninde bu türden bir ifade bu-
lunmuyordu. Daha sonra
anlaşma metni çeşitli dillerde
yayımlandı. Orada da barış
gücünden kastın, sadece ve
sadece Rusya Federasyonu
kuvvetleri olduğu açığa çıktı.
Basında ısrarlı sorular geldi-
ğinde en sonu sözcü Zaharova
daha fazla dayanamadı ve “Bu
cümle bir defa daha nasıl tek-
rarlanır bilmiyorum: Kara-
bağ’daki temas hattı boyunca
Rusya’nın barış güçleri ko-
nuşlandırılacaktır” yanıtını
verdi.

Bu sözün, “Karabağ’da
Türkiye’ye yer yok” anlamına
geldiği açık. Oysa, dinci faşist
iktidar ile Aliyev Türkiye’yi
Karabağ’a sokmak için ne
kadar da ter dökmüşlerdi.

Keza ardından Kremlin
sözcüsü Peskov, “Gerçekten
de ateşkese uyulup uyulmadı-
ğının denetimi için Azerbay-
can topraklarında bir gözlem
merkezi oluşturulmasına deği-
nildi. Burasının (Karabağ’da
değil) Azerbaycan’da oluştu-
rulması söz konusu. 22
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TGC, Albayrak'ın istifasını saat-
lerce haber yapamayan ana akım
medyayı eleştirerekhalktan gerçekleri
gizlememeye çağırdı.

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti
(TGC), Hazine ve Maliye Bakanı
Berat Albayrak'ın istifasını saatlerce
haber yapamayan ana akım medyayı
eleştiren bir açıklama yayınlayarak

"Tüm meslektaşlarımızı koşullar ne
kadar zor olursa olsun halktan ger-
çekleri gizlememeye davet ediyoruz"
çağrısında bulundu.

TGC, açıklamasında, Albay-
rak'ın istifasının saatlerce haber ya-
pılmamasını "oto sansür"olarak
niteleyerek, bunun Türkiye Gazeteci-
leri Hak ve Sorumluluk Bildirgesi'ne
aykırı olduğunu vurguladı.

TGC'nin açıklaması şöyle: "Ba-
sında oto sansür tarihi açısından 8
Kasım 2020 Pazar günü çok talihsiz
bir gün yaşanmıştır. Hazine ve Maliye
Bakanı Berat Albayrak'ın 8 Kasım
2020 Pazar akşamı resmi sosyal

medya hesabı üzerinden bir mektup
yayınlayarak istifa etmesi, kendilerini
'merkez medya' olarak niteleyen tel-
evizyon kanalları ve gazetelerde
haber olarak yer bulamamıştır.

İktidara yakın medya kuruluşla-
rında görev yapan yöneticiler Bakan
Albayrak'ın istifa mektubuyla ilgili
bilgiyi yurttaşlara iletmekten kaçın-
mışlardır. Muhabirleri bu istifayı doğ-
rulayan bilgiyi kendilerine ulaştırsa
da gerçeği halka paylaşmamayı ter-
cih etmişlerdir. Oto sansür uygulaya-
rak Türkiye Gazetecileri Hak ve
Sorumluluk Bildirgesi'ne aykırı dav-
ranmışlardır.

KARABAĞ 
ANLAŞMASI

"Bilgiyi Saklamak Gazetecilik Değildir"
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KARABAĞ ANLAŞMASI
EDİTÖR

Baş tarafı 1. sayfada
Bu ortak gözlem merkezinin oluşturulma-

sına ilişkin ayrıntılar ise ayrı bir anlaşmanın
konusu” dedi. 

“Kremlin Sözcüsü, ‘Azerbaycan toprakla-
rından kastının, Karabağ’da Azerbaycan’ın de-
netiminde olan bölgeler mi olduğu’ sorusu
üstüneyse, “Hayır, Karabağ’dan bahsetmiyo-
rum” açıklamasını yaptı.”

Böylece Rusya, çatışma bölgesine
TSK’nın girişine kapıların kapatıldığını ilan
etmiş oldu.

Ayrıntılara girmeyeceğiz. Basında ayrın-
tılı olarak yer alan 9 maddelik anlaşma, her açı-
dan Rusya'nın pozisyonunu güçlendiren
nitelikte. 

Neredeyse bir buçuk ay süren savaşın kur-
gulanış ve amaçlarına baktığımızda, savaşta
aktif olarak yer alan Türkiye’yi aşan bir çap
görüyoruz. Her şeyden önce Azerbaycan’ı
aktif olarak destekleyen yalnızca Türkiye ol-
madı. İsrail de askeri-teknik destek sundu,
silah ve istihbarat tedariki yaptı. Perde arka-
sında ise ABD ve NATO vardı. Hani şu zavallı
Paşinyan’ın “beni kurtarın” diye yalvardığı
güçler.

Diğer taraftan sadece Rojava ve Suri-
ye’den değil, Pakistan’dan da dinci çetelerin
savaş bölgesine taşındığı iddiaları sık sık yer
aldı sosyal medyada. Bu kapsamda bir plan-
lama ve harekat kabiliyeti, Türkiye’yi aşar. 

Savaşın planlanması, Rusya'nın doğrudan
müdahil olamayacağı bir çerçeveye göre ya-
pılmış. Kolektif Güvenlik Anlaşması Rus-
ya’ya, “Ermenistan toprakları saldırıya uğrarsa
savunmayı üstlenme sorumluluğu” veriyor. İş-
lerin bu noktaya ulaşmadığı koşullarda savaşa
müdahil olmak, Azerbaycan’a karşı doğrudan
Ermenistan’ı desteklemek anlamına gelecekti,
ki bu, Türkiye’nin Rusya’yı ısrarla çekmek is-
tediği noktaydı. Çünkü Rusya’nın açıktan Er-
menistan yanında yer alması, Türkiye ve
NATO’ya Kafkaslara yerleşme yolunu ardına
kadar açacaktı. Moskova bu tezgaha gelmedi.

Öte yandan Rusya’nın bu tezgaha gelme-
yip mesafeyi koruması durumunda askeri ve
teknik olarak güçlü bir destek sunulan Azer-
baycan’ın savaşı kazanacağı aşikardı. Ve kaza-
nılacak zaferin ardından bu savaşın asıl
planlayıcılarının bölgeye ayaklarını basması,
orada güçlü mevziler kazanılması hesap edili-
yor olmalıydı. Nihayetinde Rusya'nın güney-
den kuşatma altına alınması, İran’a yönelik
kuzeyde bir mevzi elde edilmesi sağlanmış ola-
caktı.

İş bununla bitmiyor. “Emperyalizm yan-
lısı” Paşinyan belki bu sürecin harcananı ola-
caktı. Ama şu ya da bu şekilde “çözülmüş”
Karabağ (Artsakh) meselesi, uzun vadede Rus-
ya'nın bölgedeki askeri varlığının sorgulanma-
sını getireceği gibi, özellikle Ermenistan’da
Artsakh sorunu üzerinden belirli bir gücü tem-
sil eden kanadın da altını boşaltabilir, “liberal-

lerin” elini güçlendirebilirdi. 
Savaşın kurgulanmasının bu şekilde ger-

çekleşmiş olması muhtemel. Ve bu planın ar-
dında bariz bir ABD-NATO siluetinin
yükseldiğini görmemek imkansız. Fakat... 

Politika ve onun devamı olarak savaş, tek
taraflı bir eylem değil. Karşı tarafın da plan-
ları, adımları, girişimleri olur. 

Rusya, işlerin bu noktaya varmasını sa-
bırla bekledi. Moskova’nın iki, Washington’ın
bir başarısız ateşkes girişimi sayılmazsa, nere-
deyse bir yazgı kesinliğinde savaşın bu nok-
taya ulaşması beklendi. Bakü’nün her gün
duyurduğu düzeyde olmasa da, sahadaki askeri
durumun Artsakh yönetimi (ve Ermenistan)
açısından toptan bir kayba doğru evrildiği anda
devreye girdi Moskova. Ermenistan için ye-
nilgi anlaşmasıyla adeta bir cerrahi müdahale
yaptı. Her iki tarafın da kabul edeceği anlaşma
üzerinden, en azından 5 yıllık bir güçlü pozis-
yon elde etti. TSK’nın çatışma bölgesine “barış
gücü” kapsamında ayak basmasına, bir an-
lamda ikinci bir İdlib’e engel oldu. Çatışma
bölgesi dışında bir “barış gücü” konusunu ise
tartışmalı hale getirdi. Moskova, bu anlaşma
ile Bakü’nün Ankara-NATO yörüngesine
kayma ihtimalini de şimdilik frenlemiş oldu.

Paşinyan gider mi, kalır mı orasını zaman
gösterecek. Ama Ermenistan açısından bu
“travmanın” sonuçlarından biri, uzun vadede
iç politik dengelerde Artsakh etkeninin zayıf-
laması olabilirse de, “ilk elverişi şartlarda”
yeni bir savaşı tetikleyeceğinden şüphe duyul-
mamalı.

Sovyetler döneminde, hatta devrimin ilk
yıllarında iç savaş sırasında bile hiç sakınım-
sız bir birlerini desteklemiş, çeşitli bölgelerin
Azerbaycan veya Ermenistan’da kalmasından
hiç gocunmadan kardeşçe Sovyet iktidarını ör-
gütlemiş halkların bu ülkeler burjuva/kapitalist
yola girdikten sonra düştükleri duruma bakın.
O dönemde adı Bakü Komünü (Sovyeti) olan
birimin başkanı Stepan Şaumyan’dı. Ermeni,
Azeri, Gürcü işçiler kardeşçe bir arada yaşıyor,
işçi iktidarını kuruyorlardı. Kapitalist çağda ise
birbirlerinin gözünü oymaya sevk ediliyorlar.
Kapitalizm ile sosyalizm işte böylesine uçu-
rumla ayrılır birbirinden. Ve kapitalizmin ege-
men olduğu bir yerde, ne yazık ki halklar
birbirini boğazlamaya zorlanır sürekli olarak. 

Kapitalist toplumda kaçınılmaz bir yazgı
olan savaşlar, çeşitli “barış anlaşmaları” ile
sona ermez. Bunlar olsa olsa kısa molalardır.
Güçler dengesinin değişimine bağlı olarak ne-
redeyse aynı gerekçelerle tekrar ve tekrar pat-
lak verir savaşlar. Bu açıdan kapitalizm altında
“demokratik barış” beklemek, iflah olmaz bir
hayalciliktir. Kapitalizm varolduğu sürece sa-
vaşlar, hatta çoğu zaman “aynı savaşlar” tek-
rar ve tekrar ortaya çıkar. Yakın gelecekte,
burjuva iktidarlar yıkılmadıkça, Karabağ’da
bunu tekrar göreceğimizden kimsenin kuşkusu
olmasın. 

Baş tarafı 1. sayfada
TCMB'nin TL'deki zayıflığa yavaş yanıt vermesi

politika sıkılaştırmasının yetersiz kalması riskini ya-
ratır ve daha fazla dış dengesizliğe, piyasa istikrar-
sızlığına katkı yapar” diyerek yürünecek dar
patikaya işaret etti.

“Piyasanın coşkusu” öyle çok sürmez. Bekle-
diği adımlar atılmadığında cezalandırma hamleleri
çok daha sert olacak. Eninde sonunda hükümeti is-
tediği çizgiye getirecektir emperyalistler. 

Patronlar da bu değişiklikten hem umutlu, hem
tedirgin. Yeni gelenlerin önüne alelacele görev lis-
tesi koydu bile TÜSİAD: “Serbest piyasa ilkelerinin
gözetilmesi, ekonomi politikalarında öngörülebilir-
liğin artırılması ve kurumların bağımsızlıklarının ve
liyakatın güçlendirilmesi gerekmektedir. Mali disip-
lin ve ekonomik istikrarı önceliklendiren, yatırımcı-
lara güven veren ve yapısal reformları içeren
kapsamlı bir programın uygulanması yatırım orta-
mını güçlendirecek, ekonomide güveni artıracak ve
istihdamın gelişmesine de katkı sağlayacaktır.”

İyi güzel de, tüm bu gelişmeler, tüm bu tepişme,
tüm bu hesap kitap, aralarındaki tüm bu paylaşım di-
dişmeleri... boşlukta olan biten şeyler değil. Emekçi
yığınların tepesinde, onların üstüne basa basa ger-
çekleştiriliyor. Milyonlarca ve milyonlarca emekçi-
nin aç karnı “bilanço karları” ile doymuyor. Ya da
sadece hesap satırlarında girdi çıktı üzerinden ger-
çekleşen borç al-verleri ve bunlar üzerinden şişirilen
kârlar gerçek yaşamda geniş yığınlara hiçbir iyi-
leşme sunmuyor. 

TÜİK’in inanılmaz makyajlı rakamlarına göre
istihdam sürekli azalıyor. İş yok. Mecazi anlamda
değil, gerçek anlamda aç insanlar. Saray’dan Damat
kovalamayla düzelir mi sanıyorsunuz bu işler! 

TERSİNE PİYASA!

Baş tarafı 1. sayfada
Türkiye Gazetecileri Hak ve Sorumluluk Bil-

dirgesi'nin Gazetecinin Temel Görevleri bölümünün
D maddesine göre 'Gazeteci; halkın bilgi edinme
hakkı uyarınca, haber alma, yorum yapma ve eleş-
tirme özgürlüğünü kullanırken kendi açısından so-
nuçları ne olursa olsun, gerçekleri çarpıtmadan
aktarmak zorundadır.

Gazeteci; basın özgürlüğünü, halkın doğru
haber alma, bilgi edinme hakkı adına dürüstçe kul-
lanır. Bu amaçla her türlü sansür ve oto sansürle
mücadele eder. Gazeteci, önce halka ve gerçeğe
karşı sorumludur. Bu sorumluluk kamu otoriteleri
ve işverenine olan sorumluluklarından önce gelir.
Gazetecinin Doğru Davranış Kuralları'nın Özdeş-
leşme maddesine göre ise gazeteci, bir bilginin, ha-
berin yayını ya da yayınlanmaması karşılığı hiçbir
maddi veya manevi menfaat sağlayamaz; çıkar ça-
tışması yaratmaktan kaçınır. Gazeteci, uzmanlık
alanı ne olursa olsun öncelikle gazetecidir, her-
hangi bir partiden sorumlu muhabir ise o partinin
üyesi veya sözcüsü gibi davranmamalı ve bu yönde
yayın yapmamalıdır.'

Gazetecilik kamu yararına halkın haber alma,
bilgilenme ve gerçekleri öğrenme hakkına hizmet
etmektir. Gazetecilik alenileşmiş bir bilgiyi 'iktidar
ne der' kaygısıyla saklamak değildir. Tüm meslek-
taşlarımızı koşullar ne kadar zor olursa olsun Tür-
kiye Gazetecileri Hak ve Sorumluluk Bildirgesi'ne
uygun habercilik yapmaya, halktan gerçekleri giz-
lememeye davet ediyoruz."

"Bilgiyi Saklamak 
Gazetecilik Değildir"
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Kıdem tazminatının gaspı,
esnek çalışma gibi işçi haklarını gasp
eden ve Torba Yasa olarak ifade edi-
len "İşsizlik Sigortası Kanunu ile
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapıl-
ması Hakkında Kanun Teklifi"nin
mecliste görüşmeleri sürüyor. İşçi
sendikaları da bir süredir yasanın geri
çekilmesi talebiyle eylemlerini sür-
dürüyor. 

Mecliste görüşmeler sürerken
AKP Grup Başkanvekili Muş, Türk-
İş ve Hak-İş yetkilileriyle yaptığı gö-
rüşmenin ardından 33 ve 37.
maddelerin torba yasadan çıkarılma-
sına karar verdiklerini açıkladı.

Türk-İş Başkanı Ergün Atalay
ve Hak-İş yetkilileri, AKP Grup Baş-
kanvekili Mehmet Muş ve MHP
grup başkanvekilleri Erkan Akçay ve
Muhammet Levent Bülbül ile gör-

üştü.
Görüşmenin ardından gazeteci-

lerin sorularını yanıtlayan Erkan
Muş, genel başkanlarla yapılan gö-
rüşmeden sonra esnek çalışmaya iliş-
kin 33 ve 37. maddelerin
çıkarılmasına karar verdiklerini açık-
ladı.

Muş, "Sendikaların taleplerini

aldık yaptığımız değerlendirmelerde
MHP grup başkanvekilleri MHP
Genel Başkanı Devlet Bahçeli ile
görüştü, biz de Cumhurbaşkanımızla
görüştük. Onların talimatları gereği,
33 ve 37'yi daha detay çalışmak
üzere madde metninden çıkaracağız"
diye konuştu.

Teklifin 33. Maddesi, 25 yaş altı

ve 50 yaş üstündeki kişilerin belirli
süreli sözleşmeyle çalıştırılmasını,
37. Madde ise 25 yaşından küçük
gençlerin ayda 10 günden az çalıştı-
rılması halinde emeklilik için gerekli
sigorta primi ödenmemesini içeriyor.

Yasa teklifi kabul edilirse bu
maddeye göre belirli süreli sözleşme
ile çalışan işçilerin ihbar ve kıdem
tazminatı ile işe iade hakkı olmaya-
cak. 25 yaş altındaki gençlerin ayda
10 günden az çalışması halinde
emeklilik için sigorta primi ödenme-
mesi de gençlerin emekli olmalarını
güçleştirecek.

Teklifin tam zamanlı çalışma-
dan kısmi zamanlı çalışmaya geçen-
lere bir yıl süreyle vergi istisnası
getirecek olan 21. maddenin de geri
çekilmesi konusundaki görüşmeler
ise sürüyor.

33 ve 37'inci Maddeler Geri Çekilecek

DİSK'in, torba yasanın geri çe-
kilmesi talebiyle yaptığı eylemler
devam ediyor. DİSK dün İstanbul,
İzmir, Adana, Kayseri, Mersin, Es-
kişehir’de eylem yaptı.

İstanbul:
Beşiktaş Barbaros Parkı'nda ya-

pılan eylemde basın açıklamasını
Birleşik Metal İş Sendikası Genel
Başkanı  Adnan Serdaroğlu yaptı;
"Bir işçi düşmanı yasa günlerdir
Mecliste tartışılıyor. Çıkartmak iste-
dikleri bu yasanın işçilere ne getire-
ceğini ne götüreceğini nasıl
hayatlarını karartacağını anlattık.
Ama birilerine ne anlatırsanız anla-
tın anlamıyorlar. Demek ki onların
anladığı dilden konuşmak gerekiyor,
demek ki sokağa çıkmak gerekiyor"
dedi.

İzmir depreminin de fırsata
çevrildiğini ifade eden Serdaroğlu,
Türk-İş ve Hak-İş'e çağrı yaptıkla-
rını onların da bu yasayla başına ge-
lecekleri kavramış durumda
olduklarını belirterek "Eğer bu ya-
sayı geri çekmezlerse üretimden
gelen gücümüzü kullanacağız ve bu
ülkede hayatı durduracağız. İşyerle-
rinde 1 saat işi durdurduk, eğer
bugün yasayı çekmezlerse biz yapa-
cağımızı yapacağız, buyurun ne ge-
rekiyorsa siz de yapın diyeceğiz"
dedi.

İzmir:
İzmir'de ise bazı işyerlerinde

sabah mesai öncesi torba yasaya
karşı protestolar yapıldı. Genel-İş'te
örgütlü Bornova Belediyesi Temiz-

lik İşleri şantiyesinde de işçiler
sabah mesai öncesi basın açıklaması
yaparak güne başladı. Ardından
DİSK'in açıklamasına katıldı.

DİSK'in Konak Eski Sümer-
bank önünde yaptığı basın açıkla-
masında "Patronlara Değil İşçilere
Bütçe", "Hükumet İstifa", "Genel
Grev Genel Direniş", "Faşizme
Karşı Omuz Omuza", "Ölmek Var
Dönmek Yok Tazminatı Vermek
Yok" sloganları atıldı.

Açıklama öncesi konuşan
Genel-İş 5 No’lu Şube Başkanı Ali
Haydar Kara, “Kıdem tazminatları-
mıza dokunurlarsa saraylarını baş-
larına yıkarız” dedi.

Açıklamayı okuyan DİSK Ege
Bölge Temsilcisi Memiş Sarı, “Genç
işçilerin ve zaten EYT sorununun
mağduru olan 50 yaş üstü işçilerin
haklarına el uzatmaktan hemen vaz-
geçin” dedi.

Adana:
DİSK Çukurova Bölge Temsil-

ciliğinin Adana Heykelli Park'ta
yaptığı eylemde ise işçiler, "Hükü-
met Yasanı Al Başına Çal”, “Kı-
deme Uzanan Eller Kırılsın”, “Genel
Grev Genel Direniş” sloganları ile
torba yasayı protesto etti.

Basın açıklamasında konuşan
DİSK Adana Bölge Temsilcisi Hü-
seyin Yaşar Gündoğdu, “Bu öyle bir
yasa ki bu ülkenin en büyük üç kon-
federasyonunun karşı olduğu 81 mil-
yon insanın tüm ailesini, geleceğini
etkileyecek bir yasayı meclise geti-
renleri protesto ediyoruz ve bu yasa

tasarısının bir an önce geri çekilme-
sini istiyoruz” dedi.

Halkın işsizlik, yoksulluk, pan-
deminin etkileri ile mücadele ettiği,
deprem felaketi yaşandığı bir dö-
nemde işçilerin haklarına el uzatan
bir yasa teklifi ile karşı karşıya ol-
duklarını ifade eden Gündoğdu, “İş-
çiler arasında yaşa göre ayrımcılık
adaletsizliktir. Genç işçilerin ve 50
yaş üzeri işçilerin haklarına el uzat-
maktan vazgeçin” dedi.

Mersin:
Mersin’de yapılan eylemde ko-

nuşan DİSK Genel-İş Mersin Şube
Başkanı Kemal Göksoy, kıdem taz-
minatına dönük saldırının yeni ol-
madığını yıllardan beri saldırının
sürdüğünü belirterek siyasi iktidara
“Sermayenin değil işçinin emekçinin
sesini duyun” dedi.

Eylemde “Kıdeme Uzanan
Eller Kırılsın”, “Direne Direne Ka-
zanacağız”, “Genel Grev Genel Di-
reniş”, “Zafer Direnen Emekçinin
Olacak” sloganları atıldı.

Antep:
Antep’te DİSK, KESK ve Türk

İş'e bağlı sendikalar, Balıklı Par-
kı'ında ortak açıklama yaptı.

Eylemde konuşan DİSK Bölge
Temsilcisi Ali Güdücü, iktidar ve
Meclise seslenerek işçiler arasında
yaşa göre ayrımcılık yapılmasının
anayasaya aykırı olduğunu söyledi.

Güdücü, "Torba yasa tasarısına
onay verecek her vekil tarihe adını
affedilmeyecek bir vicdansızlık ile
yazdıracaktır. Milletvekillerine ses-

leniyoruz: Halka karşı sorumluluğu-
nuzu unutmayın. Küçük bir azınlığın
çıkarı için, işçilerin haklarını gele-
ceğini yakmayın. Bu teklif bugün
Meclisten geri çekilmez ise üretim-
den gelen gücümüzü kullanarak
meydanları doldurmaya kararlıyız.
Tüm emek örgütlerini ve tüm dostla-
rımızı köleliğe karşı bu iradeye güç
vermeye çağırıyoruz” dedi.

Kayseri:
DİSK Kayseri Bölge Temsilci-

liği, Cumhuriyet Meydanı'nda basın
açıklaması yapıldı.

DİSK Kayseri Bölge Temsilcisi
Cumali Sağlam, yeni torba yasa ile
kıdem ve ihbar tazminatının gasp
edileceğini, kısmi süreli çalışma ile
işçinin iş güvencesinin ortadan kal-
kacağını vurguladı, "Bu yasa tasarı
geri çekilmezse üretimden gelen gü-
cümüzü kullanarak meydanları dol-
durmaya kararlıyız. Tüm emek
örgütlerini ve tüm dostlarımızı köle-
liğe karşı bu iradeye güç vermeye
çağırıyoruz" dedi.

Eskişehir:
DİSK Eskişehir Bölge Temsil-

ciliği'nin yaptığı eylemde ise "İşçi-
lerin haklarına el uzatmaktan
vazgeçin. Bu yasa teklifinin geri çe-
kilmemesi halinde bugüne kadar or-
taya koyduğumuz iradeyi daha da
büyüteceğimize, üretimden gelen gü-
cümüzü kullanmak da dahil olmak
üzere demokratik direnme hakkımızı
kullanacağımıza kimsenin şüphesi
olmasın" denildi.

"Yasa Geri Çekilmezse Hayatı Durdururuz"
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Kolombiya’da son 24 saat
içinde 2 yeni katliam yaşandı, 5 kişi
öldürüldü. 

Antioquia bölümünün güney-
batısındaki Támesis belediyesinin
Palermo bölgesinde 3 kişi öldü-
rüldü. 

Ölenlerden biri, serseri bir kur-
şunla vurulmuş olan 65 yaşındaki
Luis Parra Sepúlveda. Ölen 20 ve 23
yaşındaki diğer 2 kişi de uyuşturucu

kaçakçılığı ile ilgili bir sorunu çöz-
meye uğraşanlar... 

Yine aynı gün, (9 Kasım Pazar-
tesi) sabahın erken saatlerinde, Ar-
gelia belediyesinde, Cauca
bölgesinde kimliği belirsiz kişiler ta-
rafından vurulan 2 kişi öldü, üç kişi
de yaralandı.

Bu olayın nedeni henüz öğreni-
lemedi. Ancak kurbanların El Vado
köyünün Toplum Eylem Kurulu
başkanı ve geçen Nisan ayında öl-
dürülen Álvaro Narváez Daza ile
ilişkileri vardı. 

Kalkınma ve Barış Enstitüsü'ne
(Indepaz) göre, bu yıl Kolombiya'da
şu ana kadar 70'e yakın katliamda en
az 50 halk önderi ve insan hakları
savunucusu öldürüldü.

Kolombiya'da İki Yeni Katliam

“Kaynakların Miktarı ve Sıcaklığı Arttı”

TMMOB Jeofizik Mühendisleri
Odası İzmir Şubesi 30 Ekim'de mey-
dana gelen Sisam Adası merkezli
depremin ardından İzmir'in güney-
batısında yer alan Seferihisar'ın Ürk-
mez, Doğanbey Beldesi, Doğanbey
Mahallesi sınırları içinde bulunan
Tuzla fay hattının gözlendiği bir
alanda sıcak su çıkışının büyük artış
gösterdiği bilgisi üzerine oluşturulan
heyet ile saha gözlemi yapmak üzere
Tuzla fay hattı ve Uyuz kaplıcaları-
nın bulunduğu bölgeye gitti.

Deprem sonrası sıcak ve soğuk
su çıkışlarının meydana gelmesi üze-
rine Tuzla fay hattında inceleme
yapan jeofizik mühendisleri, uzun
yıllardır gözlenmeyen bir miktarda
sıcak su, yer yer soğuk su çıkışının
başladığını gözlemledi. İnceleme
sonrası bir rapor hazırlayan Jeofizik
Mühendisleri Odası İzmir Şubesi,
bölgede çeşitli zamanlarda yapılan
jeofizik çalışmalar sırasında su çı-
kışlarının bulunduğu bunların sıcak-
lığının ise 25 ile 35 derece arasında
değiştiğini ifade etti. Ocak ve Mart
ayları arasında az da olsa su çıkışla-
rında artış olduğuna değinen mühen-
disler, yaşanan depremin ardından
gaz içerikli sıcak su miktarında, su
sıcaklığında (yaklaşık 80 derece) ve
su çıkış yerlerinin sayısında ciddi
artış olduğunu belirledi. Mühendis-
ler ayrıca depremden önce bulunma-
yan bir sıcak su çıkışının Tuzla fay
hattı aynasının tam üzerinde gözle
görülür durumda olduğunu aktardı.

İkinci inceleme alanı olan Ka-
rakoç Kaplıcaları bölgesinde, kaplı-
caların 150 metre kuzeyinde bulunan
bir kaynaktan yüksek sıcaklıklı ve
yüksek debili su çıkışının başladığı

belirtilen raporda, bölgede daha önce
de bir su çıkışının bulunduğunu
ancak depremden sonra su mikta-
rında ve sıcaklığında büyük artış
gözlendiği belirtildi.

Raporda şu ifadelere yer verildi:
"Ancak deprem sonucunda oluşan
yüzey çatlaklarından dışarı çıkan
sıcak suyun çok daha büyük miktarı-
nın yeraltında yüksek basınçlı ve
sıcak bir rezervuar ortamında olduğu
bilinmektedir. Aynı zamanda bu akış-
kan, yeraltı katmanlarının içindeki
gözenekleri doldurarak boşluk suyu
basıncı olarak tanımlanan fiziksel et-
kiyi değiştirebilir. Özellikle büyük ba-
rajlarda bu etki nedeniyle büyüklüğü
en fazla 5.0'e ulaşabilen depremler
oluşabilmektedir. Bu alanda oluşabi-
lecek deprem aktivitesi sonucunda
yapılacak sismotektonik değerlendir-
melerde etkinin de göz önüne alın-
masında yarar vardır."

Raporda ek olarak, "Bölgeden
alınan bilgilere göre depremden
sonra bir kaplıcayı kullanan vatan-
daşlarımız arasında yoğun gaz çı-
kışlarından etkilenerek bilinç kaybı
yaşayanların olduğu öğrenilmiştir"
bilgisi paylaşıldı. Olayın yetkili ma-
kamlarca değerlendirilmesi, gerekli
fiziksel ve kimyasal ölçümlerin ya-
pılması ve gerekiyorsa önlem alın-
ması gerekmektedir denilen raporda,
"Depremlerden sonra jeotermal
akışkanın ve akışkanla birlikte yü-
zeye ulaşan gazların sıcaklığında ve
miktarında değişim gözlenebilmek-
tedir. Bölgeye bir deprem ölçüm is-
tasyonu kurulması, fay aktivitesinin
izlenmesi açısından yararlı olacak-
tır" tavsiyesinde bulunuldu.

Ölen Öğrenci Asli Kusurlu Bulundu
Ankara'daki Keçiören Şehit

Ahmet Kabukçu İlkokulu'nda 10
Aralık 2019'da kantinde satılan şı-
rınga şeklinde çikolatadan satın alan
birinci sınıf öğrencisi Mert Yağız
Köksal, çikolatanın kapağının boğa-
zına kaçması nedeniyle ölmüştü. So-
ruşturmayı tamamlayan Ankara
Cumhuriyet Savcılığı iddianameyi
hazırladı. 

İddianamede kantin işletmecisi
ve ürünün dağıtımını yapan firma sa-
hibi tali kusurlu bulunarak “Taksirle
ölüme neden olmak" suçundan 2-6 yıl
arası hapis cezası talep edildi. Gerekçe
ürünün üzerinde “Elle çıkarılması
gerek, ağızla çıkarılması tehlikeli”
uyarısı yazmaması ve çocuklara satı-
lırken enjektör şeklindeki çikolatanın
tıpasını elle çıkarmaları konusunda
uyarmamaları. 

Burada asli suçlu ise ölen 7 ya-
şındaki Mert Yağız Köksal oldu. Ge-
rekçesi de “Maktulün plastik
enjektörün ucundaki tıpayı eliyle çı-
karmadan ağzında dişiyle çıkarmaya
çalışırken tıpanın boğazına kaçma-
sına ve boğularak ölmesine neden ol-
duğu, makulün böylece kendi
tedbirsiz ve dikkatsiz davranması so-
nucu ölüme neden olduğu anlaşıl-
mıştır” denilerek açıklandı dava
dosyasında. 

Kapitalist sistemde önemli olan
elde edilecek kardır. Kar edebilmek
için rekabette öne çıkaracak, yenilik-
ler değişiklikler, dikkat ve ilgi çeken
biçimler, renkler, şekiller, ambalajlar

gerekir. Ama bu ürünler piyasaya sü-
rülürken sağlık açısından ürünün ha-
zırlanış ve ambalajlanma şekli bir
sağlık sorununa neden olur mu diye
asla hesap edilmez. Zira hedef sağ-
lıklı ürünler sunmak değil, kâr et-
mektir.

7 yaşındaki Mert'in başına gelen
de budur. Çikolata yemek istedi ve şı-
rınga şeklindeki kapak boğazına
kaçtı. Ve bir çocuğun bunun ayrı-
mında olması beklenemez. Beklen-
mesi gereken, çocuklar için üretilen
ürünlerin onların kullanımına uygun
şekilde olması ve onların da anlaya-
bileceği uyarılarla donatılması gere-
kir. Fakat amaç bir ihtiyacı
karşılamak değil, kâr etmek olunca,
tüm bunlar da gözardı ediliyor.

Ve 7 yaşındaki Mert Yağız bir
çikolata nedeniyle yaşamını yitirdik-
ten sonra sorumlu aranıyor!

Ve tabi kapitalist düzenin hu-
kuku da buna göre işliyor. 7 yaşın-
daki çocuk ambalajı gerektiği şekilde
açmadığı için asli kusurlu sayılıyor.
Ama üzerine hiçbir uyarı yazmaya
gerek görmeyen üretici ise tali ku-
surlu. Şirketiyle yargısıyla kâr için
çarklar döndürülmeye devam ediyor.

Yunanistan’da hükümetin 10
saatlik işgünü ve 60 saatlik haftalık
çalışma için yasa çıkarmak istemesi
üzerine, sendikalar genel grev çağ-
rısı yaptı. 

Yeni yasa ile :
-Her yerde 10 saatlik işgünü ve

ayrıca iki ekstra saat için ücretsiz ça-
lışma.

-Çalışma saati istikrarını boza-
rak ücretleri daha da düşürme.

-Pazar gününün tatil olarak so-
mutlanması.

-Sendika eylemine, örgütlen-
meye ve işçi haklarına saldırı.

-Grevler için işçilerin toplan-
tıya katılmaması, elektronik oylama
yapması.

-Grev gündeme geldiğinde kri-

tik sektörlerde işçiden fazla güven-
lik personeli bulunması.

-Grev ilan edilse de grev söz-
cülüğü suç teşkil edip grevin yasa-
dışı hale gelebilmesi. 

-Bir sendikanın toplu sözleşme
hakkı kazanabilmesi için üyelerin
açık kimliklerinin patron ve devlete
açık hale getirmesi, söz konusu ola-
cak. 

“Kapitalistlere ve devletlerine
sendikalaşma, toplanma ve karar
verme, temsilcilerimizi seçme hak-
kını devretmeyeceğiz” diyen sendi-
kalar 26 Kasım’da fabrikalarda,
otellerde, şantiyelerde, mağazalarda
her yerde greve çağrı yapıyor ve
“Maskelerin altında seslerimiz var”
diyor.

Yunanistan Genel Greve Hazırlanıyor 

Uruguay Ulusal Orta Öğretim
Öğretmenleri Federasyonu, 2021
için öngörülen bütçe kesintilerine

karşı, 10 Kasım günü 48 saatlik ulu-
sal greve başladı. 

Sendika aynı zamanda, hükü-
metin Toplu Pazarlık Yasasına saygı
göstermesini de talep ediyor. 2021
yılında yapılacak kesintilerle birlikte
43.000 ders saati ücreti kesilmiş ola-
cak. 

Uruguay’da öğretmenler, 24
Ekim’de bir grev daha yapmıştı 

Uruguaylı Öğretmenlerden 48 Saatlik Grev


